
 

Città di Villa San Giovanni 
Provincia di Reggio Calabria 

 

  DETERMINAZIONE N. 853 

  Data di registrazione 24/11/2020 

 

AVVOCATURA CIVICA CONTENZIOSO 
 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE FATTURA N° FPA12 – DITTA SPAZIO UFFICIO DI MORABITO 

FRANCESCO - PER FORNITURA POLTRONA DIREZIONALE PER L’UFFICIO DI 

AVVOCATURA CIVICA DITTA CIG N° Z312EB9BF6.  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale sulla contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

 

Richiamato l’articolo 10 del D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare: 

Il comma 12 

Il comma 16 

 

Richiamati altresì: 

-  La deliberazione del C.C. n. 23 del 28.3.2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2019/2021, ex D.Lgs. n. 118/2011; 

-  La deliberazione della G. C. n. 8 del 31/01/2019 con la quale è stato approvato il P.E.G provvisorio.  

 

Dato atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza all’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

Premesso -che  è stato necessario procedere alla fornitura di una Poltrona direzionale con braccioli per 

l’ufficio dell’Avvocato Scrivano, in quanto,  quella già  in uso non è adeguata per l’attività lavorativa, nel 

rispetto delle  norme di ergonomia e sicurezza (D.L. 81/08 Testo unico sulla sicurezza sul lavoro); 

Considerato, pertanto: 

-che per l’acquisizione di “micro-acquisti” di beni e servizi di importo pari o inferiore a 5.000 euro ( IVA 

esclusa )  le Amministrazioni possono procedere ad affidamenti diretti extra Mepa o sistemi telematici; 



-che, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs 18/Aprile/2016 n° 50 del Codice dei contratti pubblici del 

Regolamento di esecuzione, l’acquisto può essere effettuato in economia, mediante cottimo fiduciario con 

affidamento diretto; 

-che  era stato chiesto, per vie brevi, preventivo di spesa alla ditta Spazio Ufficio di Francesco Morabito con 

sede in viale  Laboccetta , 51 – Reggio Calabria, ditta di fiducia dell’Ente dichiaratasi disponibile alla 

fornitura di che trattasi nell’immediato, dopo aver proceduto  all’ accertamento della congruità dei prezzi  

attraverso indagini di mercato; 

Che per quanto sopra  la Ditta  Spazio Ufficio di Francesco Morabito” in data 13/10/2020  con  prot. 25749    

aveva trasmesso  preventivo di spesa   per la fornitura di due Poltrone per ufficio; 

Considerato che, era stato approvato il preventivo relativo alla poltrona denominata “Poltrona direzionale 

Canton per € 135,00 oltre IVA al 22%;  

Richiamata la Determina di Impegno di Spesa n° 683  del 13/10/2020 per la fornitura in oggetto per € 

135,00 oltre  IVA; 

Dato atto che la fornitura è stata correttamente effettuata; 

 

Vista la fattura n°FPA12 trasmessa nel formato telematico dalla Ditta Spazio Ufficio di Francesco Morabito  per  

€ 135,00 oltre IVA al 22% per la fornitura richiesta; 

Dato atto, altresì: 

-che è stata osservata la legge n.136/2010 come modificata dal D.L. n.187/2010 riguardante la tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

-che il codice identificativo di gara dell’ANAC è il seguente: CIG: N° Z312EB9BF6; 

Richiamati: 

-l’art.  151 comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs 267/2000 

-gli artt. 107 e 109 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000 

-l’183 del T.U. approvato con D.Lgs 267/2000 

– Visti: 

• il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192 (TUEL); 

• il D.Lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26, comma 6; 

• il D.Lgs. n. 50/2016 - Codice dei contratti e delle concessioni, ed in particolare gli articoli 35 e 36; 

• l’art. 26 della legge n. 488/1999; 

• la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 

• la legge n. 123/2007, con particolare riferimento all’art. 8; 

 

Tutto quanto premesso e considerato. 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono richiamate ed approvate: 

 

-Di liquidare la fattura n° FPA12 per complessivi € 164,70 IVA compresa a favore della  Ditta “Spazio 

Ufficio di Francesco Morabito”  per la fornitura di una “Poltrona direzionale ;  

-Di dare atto che la spesa  di € 164,70 IVA compresa  trova disponibilità  al Capitolo  n° 10120231/1  del  

Bilancio 2020/2021; 

-Di demandare all’ufficio ragioneria l’emissione del relativo mandato di pagamento a favore della suddetta 

Ditta secondo le modalità di pagamento indicate in fattura; 

 

-Di stabilire che la presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune da oggi per 15 giorni 

consecutivi. 



 

 
 

 

 

Il Responsabile del Settore Il RUP 

Avv. Fernando Scrivano Scrivano Fernando / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


